



**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-010/2023-DIVERSAS**

**ÓRGÃO REQUISITANTE DO CERTAME:** Secretaria da Prefeitura Municipal de Alto Santo/CE

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO (BEBEDOUROS, REFRIGERADORES, FREEZERS, GELADEIRAS E CONDICIONADORES DE AR), FOGÃO CONVENCIONAL, INDUSTRIAL, FORNO INDUSTRIAL E DEMAIS ELETRODOMÉSTICOS, AFIM DE ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.  
**TIPO DE LICITAÇÃO:** Menor preço por lote.

ESTE DOCUMENTO É PARTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ACIMA REFERENCIADA, CELEBRADA ENTRE O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE, PARTICIPANTES DESTA REGISTRO DE PREÇOS, OS ÓRGÃOS NAO PARTICIPANTES E OS FORNECEDORES, CUJOS PREÇOS ESTÃO A SEGUIR REGISTRADOS POR LOTE, EM FACE DA REALIZAÇÃO DO **PREGÃO ELETRÔNICO N ° PE-010/2023 – SRP (PARA SISTETMA DE REGISTRO DE PREÇOS), PARA 12 (DOZES) MESES**

**LOTE I- BEBEDOURO COMERCIAL/GELÁGUA 220V**

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA (SE FOR O CASO)	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇO DE INSTAL. DA TUBULAÇÃO DO DRENO	MARCA COMPATÍVEL COM O PRODUTO	74	SERVIÇO	R\$ 59,43	R\$ 4.397,82
02	SERVIÇO DE LIMPEZA DO CONDENSADOR	MARCA COMPATÍVEL COM O PRODUTO	74	SERVIÇO	R\$ 75,43	R\$ 5.581,82
03	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R-134º BEBEDOURO	MARCA COMPATÍVEL COM O PRODUTO	74	SERVIÇO	R\$ 176,67	R\$ 13.073,58
04	SERVIÇO DE RECUP. DO RESERVATÓRIO DA ÁGUA	MARCA COMPATÍVEL COM O PRODUTO	74	SERVIÇO	R\$ 155,00	R\$ 11.470,00
05	SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR BEBEDOURO	MARCA COMPATÍVEL COM O PRODUTO	74	SERVIÇO	R\$ 475,51	R\$ 35.187,74
06	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO BEBEDOURO	MARCA COMPATÍVEL COM O PRODUTO	74	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 8.880,00
07	SERVIÇO DE TROCA FILTRO BEBEDOURO	MARCA COMPATÍVEL COM O PRODUTO	74	SERVIÇO	R\$ 120,34	R\$ 8.905,16
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 87.496,12</b>

A V P DE ARAUJO LTDA  
 CNPJ:32.002.167/0001-88  
 IE: 06788132-7  
 CONTATO: (88) 2131-1110  
 EMAIL: [energisolat253@gmail.com](mailto:energisolat253@gmail.com)



**PROPONENTE:** A V P DE ARAUJO LTDA

CNPJ Nº 32.002.167/0001-88

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 87.496,12 (Oitenta e sete mil quatrocentos e noventa e seis reais e doze centavos)

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO que nossos preços propostos se encontram incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Declaramos termos tomado conhecimento da localidade do objeto dessa proposta, onde ficamos a par das suas dificuldades e peculiaridades. Concordamos com as disposições do instrumento convocatório sob referência e seus anexos, comprometendo-nos a garantir o prazo de validade dos preços e condições da presente proposta por (60 dias corridos, contados a partir da data de apresentação da proposta, dando ainda garantia de dias contados da data de Serviço e asseguramos ter conhecimento da legislação pertinente ao Serviço do(s) referido(s) objeto(s), bem como declaramos que na proposta já se encontram todos os impostos, taxas adicionais, encargos trabalhistas e previdenciários.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** ANTONIO VANDERLAU PEREIRA DE ARAUJO  
Data: 10/11/2023 10:00:29-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

---

Antonio Vanderlau Pereira de Araujo  
CPF: 010.873.103-00  
Representante Legal

A V P DE ARAUJO LTDA  
CNPJ:32.002.167/0001-88  
IE: 06788132-7  
CONTATO: (88) 2131-1110  
EMAIL: [energisolar253@gmail.com](mailto:energisolar253@gmail.com)



**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-010/2023-DIVERSAS**

**ÓRGÃO REQUISITANTE DO CERTAME:** Secretaria da Prefeitura Municipal de Alto Santo/CE

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO (BEBEDOUROS, REFRIGERADORES, FREEZERS, GELADEIRAS E CONDICIONADORES DE AR), FOGÃO CONVENCIONAL, INDUSTRIAL, FORNO INDUSTRIAL E DEMAIS ELETRODOMÉSTICOS, AFIM DE ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

**TIPO DE LICITAÇÃO:** Menor preço por lote.

ESTE DOCUMENTO É PARTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ACIMA REFERENCIADA, CELEBRADA ENTRE O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE, PARTICIPANTES DESTA REGISTRO DE PREÇOS, OS ÓRGÃOS NAO PARTICIPANTES E OS FORNECEDORES, CUJOS PREÇOS ESTÃO A SEGUIR REGISTRADOS POR LOTE, EM FACE DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N ° PE-010/2023 – SRP (PARA SISTETMA DE REGISTRO DE PREÇOS), PARA 12 (DOZES) MESES

**LOTE VI - FOGÃO /FORNO 220V**

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA (SE FOR O CASO)	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇO REPOSIÇÃO DE PEÇAS	MARCA COMPATÍVEL COM O PRODUTO	27	SERVIÇO	R\$ 156,67	R\$ 4.230,09
02	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURA DE FERRO (SOLDA)	MARCA COMPATÍVEL COM O PRODUTO	27	SERVIÇO	R\$ 47,27	R\$ 1.276,29
03	SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO DOS INJETORES	MARCA COMPATÍVEL COM O PRODUTO	27	SERVIÇO	R\$ 59,38	R\$ 1.603,26
04	SERVIÇO DE RECUPER. DA TUBULAÇÃO COM SOLDA	MARCA COMPATÍVEL COM O PRODUTO	27	SERVIÇO	R\$ 60,60	R\$ 1.636,20
05	SERVIÇO MANUTENÇÃO DO FOGÃO	MARCA COMPATÍVEL COM O PRODUTO	27	SERVIÇO	R\$ 150,20	R\$ 4.055,40
06	SERVIÇO RECUPERAÇÃO DO FORNO	MARCA COMPATÍVEL COM O PRODUTO	27	SERVIÇO	R\$ 53,19	R\$ 1.436,13
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 14.237,37</b>

A V P DE ARAUJO LTDA  
 CNPJ:32.002.167/0001-88  
 IE: 06788132-7  
 CONTATO: (88) 2131-1110  
 EMAIL: [energisolar253@gmail.com](mailto:energisolar253@gmail.com)



**PROPONENTE:** A V P DE ARAUJO LTDA

**CNPJ N°** 32.002.167/0001-88

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 14.237,37 (Quatorze mil duzentos e trinta e sete reais e trinta e sete centavos)

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO que nossos preços propostos se encontram incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Declaramos termos tomado conhecimento da localidade do objeto dessa proposta, onde ficamos a par das suas dificuldades e peculiaridades. Concordamos com as disposições do instrumento convocatório sob referência e seus anexos, comprometendo-nos a garantir o prazo de validade dos preços e condições da presente proposta por (60 dias corridos, contados a partir da data de apresentação da proposta, dando ainda garantia de dias contados da data de Serviço e asseguramos ter conhecimento da legislação pertinente ao Serviço do(s) referido(s) objeto(s), bem como declaramos que na proposta já se encontram todos os impostos, taxas adicionais, encargos trabalhistas e previdenciários.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** ANTONIO VANDERLAU PEREIRA DE ARAUJO  
Data: 10/11/2023 10:46:16-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

---

Antonio Vanderlau Pereira de Araujo  
CPF: 010.873.103-00  
Representante Legal

A V P DE ARAUJO LTDA  
CNPJ:32.002.167/0001-88  
IE: 06788132-7  
CONTATO: (88) 2131-1110  
EMAIL: [energisolar253@gmail.com](mailto:energisolar253@gmail.com)